
Četvrtak, 10. lipnja 1993.	 SLUŽBENE NOVINE
	

Sfranica 189 - broj 3

Matulji
15.

Na temelju članka 12. Odluke o privremenom ustroj-
stvu i načinu rada Općinskog vijeća Općine Matulji a u
svezi s člankom 14. Odluke oprivremenorn poslovničkom
redu Općinskog vijeća Opc:ine Ivlatulji, Općinsko vijeće
Općine Matulji, na sjednici odrianej 26. svibnja 199-3.,
donosi

ODLUKU
o naknadi vijećnika i aanova radnih tijela Opanskog vijeća

i drugim primanjima vijećnika i aanova radnih tijela

Članak

Ovom Odlukom utvrduje se visina novčane naknade
vijećnika u Općinskom vijeću i članova radnih tijela Općin-
skog vijeća, te druga prirnanja vijećnika i članova radnilš
tijela.

Članak 2.

Novčana naknada vijećnika isplaćuje se za prisustvova-
nje sjednici, .0 iznosu od 10% od osnovice koja služi za
obračun plaće i drugih primanja naMnika, zamjenika na-
čelnika i članova Poglavarstva.

Iznimno od stavka 1. ovog aanka, novčana naknada
predsjednika Općinskog vijeća utvrduje se u mjesečnom
paušalnom iznosu u visini od 75% od naknade koju ostva-
ruje član Poglavarstva koji dužnost obnaša volonterski.

Članak 3.

Članovi radnih tijela Općinskog vijeća kada prisu-
stvuju sjednicama radnih tijela imaju pravo na naknadu u
visini od 50% dnevnice koja se priznaju za službena putova-
nja u zemiji.

Članak 4.

Vijećnicima koji obavljaju čin zaključenja braka,
pada za svaki dan prisustvovanja, naknada u visini dnev-
nice koja se priznaje za službena putovanja u zeinlji.

Članak 5.

Pored naknade utvrdene n člancima 2., 3. i 4. ove
Odluke, viječnicinta pripada i naknada troškova prijevoza
u visini troškova prijevoza sredstvima javnog pronteta,
ukoliko im je tnjesto stanovanja odnosno rada udaljeno za
više od dvije autobusne stanke-od sjedlta OpOne, s time
da se račanal polaz-na stardea.

Ukoliko vijeettik aenta inegućnosti korištenja sred-
stava javnog prometa, priznat će mu se naknada zakorište-
nje osobnog vozila.

čianak

Viječlicima kada službeno putuju izvan mjesta prebi-
vališta, pripada naknada prijevoznih troškova u sredstvima
javnog prometa, dnevnica i naknada punog iznosa hotel-
skog računa • za spavanje.

Dnevnica iznosi 10% prosječne mjesečne plaće ispla-
ćene po djelatniku u gospodarstvu Republike Hrvatske u

prethodna tri mjeseca.
Puni iznos dnevnice pripada vije ćniku ako službeno

putovanje traje više od 12 sati, a pola iznosa dnevnice ako
službeno putovanje traje od 8 do 12 sati.

Članak 7.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka
o dnevnicama i naknadama za putne i druge troškove od-
bornika Skupštine općine Opatija i članovima njenih izvr-
šnih i radnih tijela, te zastupnicima (»Službene novine«,
broj 33/90 i 22/91).

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
niin novinama«, a primjenjuje se od 10. travnja 1993. go-
dine.

Klasa: 011-01/93-01/06
Matulji, 26. svibnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆ INE MATULJI

Predsjednik
Opć inskog vijeća

Klaudio Jelenić, v.r.

18.
Na temelj •u članka 12. Odluke o privremenom ustroj-

stvu i načinu rada Općinskog vijeća i drugih tijela Općine
Matulji, Općinsko vijeće Općine Matulji, na svojoj sjednici
održanoj 26. svibnja 1993., donosi

ODLUKU
o plaći i drugim primanjima načelnika, zamjenika načel-

nika i članova Poglavarstva

Članak I.

Ovoni Odlukom utvrđuje se način utvrđ ivanja plaće i
drugih-primanja načelnika, zamjenika načelnika i članova
Poglavarstva.

Članak 2.

Koeficijenti•za utvrđivanje plaća osobama iz članka I.
ove Odhtke, koje dužnost obnašaju profesionalno utvretuju
se -u sljedećim vrijednostima:

1. načelnik 4,75
2. zamjenik načelnika 4,25
3. članPaglavarstva 3,75.

Članak 3.

-Plača se ndreduje na način đa se osnovica za obra čun
plaće pomnoži s koeficijentom i tako utvrđeni iznos poveća
za 0,5% za svaku godinu rada, a najviše do 20%.

Osnovica za obračun plaća, je iznos Koji služi za obra-
čun plaća djelatnika organa uprave i funkcionara, utvrđen
sukladno danku 3. Odluke o pla ćama t drugim primanjima
funkcionara koje bira i imenuje Skupštma Općine Opatija
(»Službene novine«, broj 3/92).



Stranica 190 - broj 3
	

SLUŽBENE NOVINE	 Četvrtak, 10. lipnja 1993.

Članak 4.

Osobe iz članka 1. ove Odluke, koje dužnost obnašaju
volonterski ostvaruju pravo na mjese čnu naknadu u visini
od 25% koju bi ostvarivali po odredbama članka 2. i 3. ove
Odluke.

Članak 5.

Rješenje za obračun plaća i naknada propisanih ovom
Odlukom, donosi Komisija za izbor i imenovanja.

Članak 6.

Naknade ostalih materijalnih troškova i druga prima-
nja isplaćuju se sukladno odredbama Odluke o plaćama i
drugim primanjima funkcionara koje bira i imenuje Skup-
ština Općine Opatija.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana ob-
jave u »Službenim novinama«, a primjenjuje se od 10.
travnja 1993. godine.

Klasa: 011-01/93-01/08
Matulji, 26. svibnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI

Predsjednik
Općinskog vijeća

Klaudio Jelenić, v.r.

17.
Na temelju članka 49. Zakona o lokalnoj samoupravi i

upravi (»Narodne novine«, broj 90/92), Op ćinsko vijeće
Općine Matulji, na sjednici održanoj dana 26. svibnja
1993., donosi

ODLUKU
o izmjeni Odluke o privremenom ustrojstvu i na činu rada

Općinskog vijeća i drugih tijela Općine Matulji

Članak 1.

U Odluci o privremenom ustrojstvu i načinu rada Op-
činskog vijeća i drugih tijela Općine Matulji, (»Službene
novine«, broj 1/93) u članku 16., stavak 3. mijenja se i glasi:

»Kandidat za općinskog načelnika, odnosno zamjenika
općinskog načelnika, koji nije iz reda vijećnika, mora imati
prebivalište na području Općine Matulji«.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a obja-
vit će se u »Službenim novinama«.

Klasa: 011-01/93-01/27
Matulji, 26. svibnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI

Predsjednik
Općinskog vijeća

Klaudio Jelenić, v.r.

18.
Na temelju članka 23. Odluke o privremenom ustroj-

stvu i načinu rada Općinskog vijeća i drugih tijela Općine
Matulji, Općinsko vijeće Općine Matulji, na sjednici održa-
noj dana 26. svibnja 1993., donosi

ODLUKU
o osnivanju i načinu rada radnih tijela Općinskog vijeća

Općine Matulji

Članak 1.

U svrhu pripreme odluka iz djelokruga rada Op ćin-
skog vijeća Općine Matulji, osnivaju se radna tijela te ure-
duje sastav, broj članova, djelokrug i način rada radnih
tijela.

Članak 2.

Radna tijela Općinskog vijeća jesu:
1. Komisija za izbor i imenovanja
2. Mandatna komisija
3. Komisija za Statut, Poslovnik i normativnu djelat-

nost
4. Komisija za poslovni prostor i stambene poslove
5. Komisija za predstavke i pritužbe
6. Komisija za pitanja boraca antifašisti čkog i domo-

vinskog rata
7. Odbor za društvene djelatnosti
8. Odbor za prostorno uredenje, planiranje i zaštitu

okoliša
9. Odbor za stambeno-komunalna i imovinsko-pravna

pitanja
10. Odbor za medunarodnu, medužupanijsku, medu-

gradsku i meduopćinsku suradnju.

Članak 3.

Sastav, broj članova i djelokrug rada Komisije za izbor
i imenovanja, Mandatne komisije i Komisije za Statut,
Poslovnik i normativnu djelatnost, reguliran je posebnom
odlukom.

Članak 4.

Komisiju za poslovni prostor i stambene poslove, čine
predsjednik i četiri člana.

Predsjednik se bira iz • redova vije ćnika, a članovi iz
redova znanstvenih, stručnih i javnih djelatnika.

Komisija za poslovni prostor i stambene poslove:
- odlučuje o davanju poslovnog prostora u zakup,
- odlučuje o zamjeni zakupa poslovnog prostora,
- raspisuje natječaj za davanje u zakup poslovnog pro-

stora i provodi postupak po raspisanom natje čaju,
- odlučuje o promjeni djelatnosti koja se može obav-

ljati u poslovnom prostoru,
- odlučuje o pokretanju postupka za davanje otkaza

ugovora o zakupu,
- odlučuje o davanju stanova na korištenje na kojima

je davatelj stana Općina Matulji,
- odlučuje o svim pitanjima u svezi korištenja stanova

na kojima je davatelj stana na korištenje Općina Matulji.

Članak 5.

Komisiju za predstavke i pritužbe čine predsjednik i
dva člana.



Četvrtak, 10. lipnja 1993. 	 SLUŽBENE NOVINE.	 Stranica 191 - broj 3

Predsjednik se bira iz redova vijećnika, a članovi iz
redova znanstvenih, stru čnih i javnih djelatnika.

Komisija za predstavke i pritužbe:
- razmatra predstavke, pritužbe i prijedloge upućene

Općinskom vijeću, te ukazuje nadležnim tijelima na kršenje
ustavnosti i zakonitosti i prava gra đana u postupku pred
upravnim odjelima Općine,

- ispituje putem nadležnih tijela, osnovanost pred-
stavki, pritužbi i prijedloga, te o tome obavještava podnosi-
telje predstavki i pritužbi.

Članak 6

Komisiju za pitanja boraca antifašisti čkog i domovin-
skog rata čine predsjednik i dva člana.

Predsjednik se bira iz redova vijećnika, a članovi iz
redova znanstvenih, stru čnih i javnih djelatnika.

Komisija za pitanja boraca antifašističkog i domovin-
skog rata prati i razmatra ostvarivanje prava iz oblasti
zaštite boraca antifašisti čkog i domovinskog rata, te pred-
laže Općinskom vijeću poduzimanje određenih mjera i do-
nošenje odgovarajućih odluka.

Članak 7.

Odbor za društvene djelatnosti čine predsjednik i četiri
člana.

Predsjednik se bira iz redova vijećnika, a članovi iz
redova znanstvenih, stru čnih i javnih djelatnika.

Odbor za društvene djelatnosti:
- razmatra pitanja iz oblasti gospodarskih i društvenih

djelatnosti od važnosti za podru čje Općine,
- razmatra odluke i druge opće akte Općinskog vijeća

koji se odnose na osnivanje javnih ustanova i drugih prav-
nih osoba, radi ostvarivanja određenih društvenih i drugih
socijalnih interesa i potreba stanovništva,

- razmatra pitanja i daje prijedloge o djeci, obrazova-
nju i odgoju, javnom zdravlju, zdravstvenoj zaštiti životinja
i zaštiti bilja, socijalnoj skrbi, kulturi, tjelesnoj kulturi i
športu.

Članak 8.

Odbor za prostorno uređenje, planiranje i zaštitu oko-
liša čine predsjednik i četiri člana.

Predsjednik se bira iz redova vijećnika, a članovi iz
redova znanstvenih, stru čnih i javnih djelatnika.

Odbor za prostorno uređenje, planiranje i zaštitu oko-
liša:

- razmatra donošenje odluka i drugih akata Opčinskog
vijeća koji se odnose na prostorno uređenje i planiranje,

- radi na promicanju uređenja prostora, u svrhu učin-
kovitijeg gospodarenja prostorom,

- razmatra odluke i druge akte Općinskog vijeća, ko-
jima se utvrđuju mjere praćenja, očuvanja i unapređivanja
biološke i ekološke ravnoteže prirodnih dobara (more,
voda, zrak, tlo, biljni i životinjski svijet) u odnosu na gospo-
darski razvitak,

- obavlja i druge poslove koji su mu stavljeni u nadlež-
nost posebnom odlukom Op ćinskog vijeća,

Članak 9.

Odbor za stambeno-komunalna i imovinsko-pravna pi-
tanja čine predsjednik i četiri Člana.

Predsjednik se bira iz redova vijećnika, a članovi iz

redova znanstvenih, stručnih i javnih djelatnika.
Odbor za stambeno-komunalna i imovinsko-pravna pi-

tanja:
- razmatra odluke i druge akte Op ćinskog vijeća ko-

jima se reguliraju pitanja uređenja naselja, kvaliteta stano-
vanja, komunalnih objekata, obavljanja komunalnih i dru-
gih uslužnih djelatnosti, te lokalna infrastruktura,

- razmatra i zauzima stavove o pitanjima iz imovinsko-
pravnih odnosa.

Članak 10.

Odbor za međunarodnu, međužupanijsku, međugrad-
sku i međuopćinsku suradnju čine predsjednik i četiri člana.

Predsjednik se bira iz redova vije ćnika, a dva člana iz
redova znanstvenih, stručnih i javnih djelatnika.

Načelnik Općine Matulji i predsjednik Op ćinskog vi-
jeća Općine Matulji, su po svojoj funkciji članovi Odbora.

Odbor za medunarodnu, međužupanijsku, međugrad-
sku i međuopćinsku suradnju, razmatra pitanja međusobne
suradnje Općine Matulji s drugim gradovima, odnosno op-
ćinama, radi unapređenja gospodarskog i socijalnog ra-
zvitka Općine.

Članak 11.

Radno tijelo radi na sjednicama, a o radu sjednice vodi
se zapisnik.

Zapisnik potpisuju predsjednik i zapisni čar.
Sjednice radnog tijela su javne.

Članak 12.

Radno tijelo donosi odluku, ve ćinom glasova svih čla-
nova, ukoliko je na sjednici nazočna većina članova tijela.

Članak 13.

Glasovanje na sjednici radnog tijela je javno, osim ako
radno tijelo ne odlučuje drukčije.

Članak 14.

Sjednice radnog tijela saziva predsjednik, a u slučaju
spriječenosti predsjednika, član radnog tijela kojeg odredi
predsjednik.

Članak 15.

U radu sjednice sudjeluje predsjednik Poglavarstva
kada se na sjednici razmatra prijedlog Poglavarstva, a može
i predstavnik upravnog odjela Općine kada se na sjednici
razmatra pitanje iz njegovog djelokruga.

Članak 16.

Radno tijelo obvezno je o svojim zaključcima obavije-
stiti Poglavarstvo i Općinsko vijeće.

Ukoliko radno tijelo ima podijeljena mišljenja svojih
članma u svezi donesenog zaldjučka, može obavijestiti o
tom stavu Poglavarstvo, odnosno Općinsko vijeće.

Kada podnosi izvješće Poglavarstvu, odnosno Općin-
skom vijeću, radno tijelo određuje izvjestitelja koji će na
sjednici obrazložiti stajalište radnog tijela.



Stranica 192 - brbj
	

SLUŽBENE NOVINE	 Četvrtak, 10. lipnja 1993.

Članak 17.

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti članak
8. Odluke o poslovnom prostoru (»Službene novine«, broj
9/89 i 27/90), te članak 23. Odluke o reguliranju odredenih
sfambenih odnosa (»Službene novine«, broj 23/87, 33/87,
49/87, 42/88, 6/89 i 27/90).

Članak 18.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama«.

Klasa: 011-01/93-01/10
Matulji, 26. svibnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI

Predsjednik
Općinskog vijeća

Klaudio Jelenić, v.r.

19.
Na temelju članka 8. stavka 2. Zakona o porezu na

promet nekretnina (»Narodn.e novine«, broj 53/90, 59/90 i
61/91) i članka 12. Odluke o privremenom ustrojstvu i
načinu rada Općinskog vijeća i drugih tijela Općine Matu-
Iji, Općinsko viječe Općine Matulji, na sjednici održanoj
26. svibnja 1993., donosi

ODLUKU
o osnivanju Komisije za procjenu prometne vrijednosti

nekretnina

Članak 1.

Radi procjene prometne vrijednosti nekretnina u Op-
ćini Matulji, osniva se Komisija za procjenu prometne vrije-
dnosti nekretnina.

Članak 2.

Komisija za procjenu prometne vrijednosti nekretnina
ima predsjednika i četiri člana.

Predsjednik se bira iz redova vijećnika, a četiri člana iz
redova znanstvenih, stručnih i javnih djelatnika.

Članak 3.

Odredbe o načinu rada radnog tijela propisane Odlu-.
kom o osnivanju i načinu rada radnih tijela Općinskog
vijeća Općine Matulji, primjenjuju se i na način rada Komi-
sije za procjenu prometne vrijednosti nekretnina.

Članak 4.

Troškove rada Komisije za procjenu prometne vrije-
dnosti nekretnina, predujmljuje obveznik koji je podnio
zahtjev.

Obveznik iz stavka 1. ovog članka snosi troškove rada
Komisije, ako nadležni organ uprave ne prihvati ugovorenu
kupovinu.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-

nim novinama«.

Klasa: 011-01/93-01/11
Matulji, 26. svibnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI

Predsjednik
Opčinskog vijeća
Maudio Jelenić

20.
Na temelju članka 21. Zakona o braku i porodičnim

odnosima (»Narodne novine«, broj 51/89 - prečišćeni tekst,
i 59/90) i članka 12. Odluke o privremenom ustrojstvu i
načinu rada Općinskog vijeća i drugih radnih tijela Opčine
Matulji (»Službene novine«, broj 1/93), Opčinsko viječe
Općine Matulji, na svojoj sjednici održanoj 26. svibnja
1993., donosi

RJEŠENJE
o dopuni Rješenja o imenovanju vijećnika za zaključivanje

braka

1.

U Rješenju o imenovanju vije ćnika za zaključivanje
braka (»Službene novine«, broj 1/93), u točki I., iza brojke
5. dodaju se brojke 6. i 7. koje glase:

»6. Lorenco Černeka
7. Robert Matulja«.

11.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim nOvinama«.

Klasa: 023-05/93-01/17
Matulji, 26. svibnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI

Predsjednik
Općinskog vijeća

Klaudio Jelenić, v.r.

21.
Na temelju članka 12. Odluke o privremenom ustroj-

stvu i načinu rada Općinskog vijeća i drugih tijela Općine
Matulji, (»Službene novine«, broj 1/93), Op ćinsko vijeće
Općine Matulji, na sjednici održanoj 9. lipnja 1993., donosi

RJEŠENJE
o izboru predsjednika i članova Komisije za stambene po-
slove i poslovni prostor Općinskog vijeća Općine Matulji

1.

U Komisiju za stambene poslove i poslovni prostor
Općinskog vijeća Općine Matulji, izabiru se:

1. Slavjana Bačić , za predsjednika
2. Lorenco Černeka, za člana,
3. Robert Matulja, za člana,
4. Radovan Vertel, za člana,
5. Vlatko Rogić , za člana.



Četvrtak, 10. lipnja 1993. 	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 193 - broj 3

11.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama«.

Klasa:
Matulji, 9. lipnja 1993.

OPCINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI

Predsjednik
Općinskog vijeća

Klaudio Jelenić, v.r.

22.
Na temelju članka 9. Odluke o privremenom ustroj-

stvu i načinu rada Općinskog vijeća i drugih tijela Općine
Matulji (»Službene novine«, broj 1/93), Op ćinsko vijeće
Općine Matulji, na sjednici održanoj 26. svibnja 1993.,
donosi

RJEŠENJE
o izboru potpredsjednika Op ćinskog vijeća Općine Matulji

1.

Za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Matulji;
izabire se Alfred 'Šaina, iz Matulja, Cesta Dalmatinskih
brigada 2.

Danom donošenja ovog Rješenja, prestaje važiti Rje-
šenje o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine
Matulji (Klasa: 080-02/93-01/03 od 10. travnja 1993.).

111.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama«.

Klasa: 080-02/93-01/06
Matulji, 26. svibnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI

Predsjednik
Općinskog vijeća

Klaudio Jelenić, v.r.

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju inicijative za zaklju čivanje Sporazuma o

osnivanju Saveza gradova i općina Istre i otoka

I. Prihvaća se inicijativa za zaključivanje Sporazuma o
osnivanju Saveza gradova i općina Istre i otoka, a radi
promicanja suradnje i razmjene iskustava izmedu jedinica
lokalne samouprave u regiji i Republici Hrvatskoj, te pro-
micanja suradnje s europskim, regionalnim i drugim medu-
narodnim asocijacijama jedinica lokalne samouprave.

2. Prihvaća se Nacrt Statuta Saveza gradova i op ćina
Istre i otoka.

3. Ovlašćuje se načelnik Općine Matulji da potpiše
Sporazum o osnivanju Saveza gradova i općina Istre i
otoka.

4. Sporazum stupa na snagu danom davanja suglasno-
sti od strane Općinskog vijeća.

Klasa: 012-03/93-01/01
Matulji, 26. svibnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI

Predsjednik
općinskog vijeća

Klaudio Jelenić, v.r.

24.
Na temelju članka 12. Odluke o privremenom ustroj-

stvu i načinu rada Općinskog vijeća i drugih tijela Općine
Matulji, a u svezi članka 9. Zakona o područjima županija,
gradova i općina u Republici Hrvatskoj (»Narodne no-
vine«, broj 90/92), Općinsko vijeće Općine Matulji, na
sjednici održanoj dana 26. svibnja 1993., donosi

ZAKLJUČAK
o pokretanju inicijative za donošenje Odluke za promjenu
područja Zupanije primorsko-goranske i uklju čivanje Op-

ćine Matulji u Županiju istarsku

1. Pokreće se inicijativa za donošenje Odluke za prom-
jenu područja županije primorsko-goranske i uklju čivanje
Općine Matulji u Zupaniju istarsku.

2. Obvezuje se Općinsko poglavarstvo da predloži na-
čin i postupak ostvarivanja zaklju čka pod točkom 1.

Klasa: 01-01/93-01/07
Matulji, 26. svibnja 1993.23.

Na temelju članka 12. Odluke o privremenom ustroj-
stvu i načinu rada Općinskog vijeća Općine Matulji a u
svezi s člankom 11. Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi
(»Narodne novine«, broj 90/92) Op ćinsko vijeće Općine
Matulji, na sjednici održanoj dana 26. svibnja 1993., donosi

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI

Predsjednik
Općinskog vijeća

Klaudio Jelenić, v.r.


